
 

 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN 

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO 
CNPJ: 08.221.145/0001-24 

E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br 

Rua José Maria, 57 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291 

 

 
 

 

Resolução N.º 001/2019. 

 
Dispõe sobre a Concessão de reajuste de 
Vencimentos e remunerações do Quadro de 
Servidores efetivos e Comissionados da 
Câmara Municipal de São João do Sabugi e dá 
outras providências. 

A Mesa da Câmara Municipal de São João do Sabugi - RN, usando 
das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. – Ficam reajustado os vencimentos e remunerações dos 
funcionários efetivos e comissionados do Poder Legislativo Municipal, vinculados a 
Câmara Municipal de São João do Sabugi, que percebem o salário mínimo vigente do 
País, em conformidade com as tabelas constantes do anexo que integram a presente 
Resolução. 

Parágrafo Único: Os demais cargos constantes no anexo I, da Lei 
Complementar N° 002/2015, de 25 de julho de 2015, permanecem inalterados. 

Art. 2.º - O recurso Orçamentário para atender os gastos decorrentes 
desta Resolução ocorrerá por conta das dotações próprias na Lei Orçamentária em 
vigor. 

Art. 3º. – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
valendo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019. 

 

Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2019. 
 

__________________________________ 
MARCÍLIO DE MEDEIROS DANTAS 

Presidente 
__________________________________ 
JOÃO BATISTA GARCIA DE MEDEIROS 

Vice - Presidente 

__________________________________ 
ISRAEL FELISMINO DE MARIA NETO 

1º Secretário 
__________________________________ 
MANOEL REGINALDO DE MEDEIROS 

2º Secretário 

mailto:camaramunicipal-sjs@hotmail.com
http://www.saojoaodosabugi.rn.leg.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN 

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO 
CNPJ: 08.221.145/0001-24 

         E-MAIL: camaramunicipal-sjs@hotmail.com.br – SITE:saojoaodosabugi.rn.leg.br  
Rua José Maria, 57 – Centro - CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291 

 

 
 

ANEXO I – CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO 
PARTE PERMANENTE 

 
 

SÍMBOLO QUANTITATIVO DENOMINAÇÃO VENCIMENTO 
MENSAL R$ 

CC-2 01 Assessor Parlamentar 998,00 

CC-2 01 Diretor de Comunicação 
Social 

998,00 

AO-6 01 Agente Administrativo 998,00 

 
Sala das Sessões, em 23 de janeiro de 2019. 

 
 

__________________________________ 
MARCÍLIO DE MEDEIROS DANTAS 

Presidente 
 

__________________________________ 
JOÃO BATISTA GARCIA DE MEDEIROS 

Vice – Presidente 
 

__________________________________ 
ISRAEL FELISMINO DE MARIA NETO 

1º Secretário 
 

__________________________________ 
MANOEL REGINALDO DE MEDEIROS 

2º Secretário 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 


